

האחות המנשימה כמעט מתה – בגלל התקף אסתמה

תמי קזולה-חלבי, אחות אחראית מערך הנשמה, מצאה עצמה בצידו השני של המתרס, כשהיא מונשמת במצב קשה בבילינסון • חיבור למכונת ECMO הציל את חייה

מיטל יסעור בית-אור,
כתבתנו לענייני בריאות

התקף אסתמה קשה במיוחד כמעט עלה לתמי קזולה-חלבי (45), אם לשלושה מכפר תבור, בחייה. עכשיו, כשהיא מתאוששת בביתה בבילינסון, היא מרגישה שקר בלח את החיים במתנה, וזאת "זוכות הטיפול המסור והמבטוליגיה".

תמי מצאה את עצמה ללא אוויר ביום שישי של ראש השנה. מאחר ששהתה בבית אחיה במרכז הארץ, פונתה לביתה בבילינסון. בבית החר לים החלו להנשים אותה, אך כעבור שעות ספורות הבינו שריאותיה קרסו לחלוטין והוחלט להרדים אותה ולחבר אותה למכונת ECMO, מכשיר מלאי כותי המחליף את פעילות הלב והריאה, שכמותו קיימים רק שניים בארץ – בביתה בבילינסון ובמרכז שניידר. לרוב משמש המכשיר לטיפול בחולים עם סיבוכי שפעת, דלקת בשריר הלב או סיבוכים נוספים שגורמים לכשל של הריאות והלב.

"הגעתי במצב קשה ליחידת טיפול



תמי ופרופ' דן ערבות בבילינסון. "אנשים מתייחסים בשוויון נפש לאסתמה"

יש השפעה על חיי היומיום. אנשים צריכים להבין שהתקף אסתמה יכול להיות מאוד מאוד חריף".

תמי, בעצמה אחות האחראית למערך ההנשמה בביתה"ח פוריה בטבריה, רגיי לה לסייע לאחרים ברגעים שבהם הם זקוקים לחמצן. "היא הקימה את מערך ההנשמה בשיבא", מתאר אחיה שמעון, "היא עובדת בטיפול נמרץ בפוריה ומי דריכה רופאים ואחיות בנושא מכשירי הנשמה. היא חיה את מערך ההנשמה תוך כדי הטיפול בה היא לקחה מהיריים של הרופא את מסיכת ההנשמה וכיוונה כמה חמצן להכניס לעצמה".

פרופ' דן ערבות, מנהל מערך לב וחזה בביתה"ח בבילינסון, סיפר כי "מצבה של תמי הידרדר בגלל האסתמה, ועל גבי זה סבלה כנראה מרלקת ריאות שבה גם הנשמה רגילה לא החזיקה. היה צריך להעביר אותה למכשיר ECMO, ריאה ניידת, שהחזיקה אותה בחיים עד שהריאות שלה התאוששו, ואז ניתן היה לגמול אותה מהמכשיר ומההנשמה. המכשיר הציל אותה. אם לא היתה מגיעה אלינו, ייתכן שלא היתה איתנו היום".

כעת מאושפוט תמי במחלקת ניתוח חי לב חזה ומתאוששת כשלצירה בני משפחתה ושלושת ילדיה. תמי סיפרה כי היא סובלת מאסתמה כבר כ-20 שנה, וכי היא מטפלת בעצמה באמצעות שימוש במשאף. לדבריה, לא ברור מה גרם לה להתקף חריף כל כך, שגרם לקריסת ריאותיה: "מתייחסים לאסתמה בשוויון נפש, אך למחלה הזו

נמרץ נשימתי, ולאחר שכשלו כל הטיי פוליס הראשוניים הוחלט לטפל בי במכשיר ECMO", סיפרה. "הייתי במצב של סכנת חיים. בעזרת הטיפול המסור וה' קיבלתי את החיים במתנה. יש אני שים שמחוברים למכשיר חודש, אצלי ברוך השם התפקוד חזר אחרי יומיים. גם הרופאים היו בהלם מההתאוששות המהירה שלי".